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Försvarsdepartementet 
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Postadress: 205 30  MALMÖ  Telefon: 0771-567 567     
skatteverket@skatteverket.se, www.skatteverket.se 

Svar på remiss av Kustbevakningens hemställan om lag- och 
förordningsändringar för en mer effektiv samordning av civila 
behov av sjöövervakning och förmedling av civil 
sjöinformation samt insamling, bearbetning och analys av 
sjörelaterad information i syfte att skapa sjölägesbilder och 
analyser av dessa för eget och andra myndigheters behov 

Ert diarienummer: Fö2024/01744  

Skatteverkets synpunkter 
Skatteverket tillstyrker hemställan.  

Skatteverket lämnar dock följande synpunkter: 

1. Med beaktande av de särskilda integritets- och databehandlingshänsyn som gör sig 
gällande i underrättelseverksamhet bör den föreslagna utökningen av 
Kustbevakningens underrättelseuppdrag i 3 kap. 2 § kustbevakningslagen få en 
tydligare utformning. Särskilt kravet på ”samband med myndighetens uppdrag i 
övrigt” är svårtolkat och kan leda till en icke avsedd behandling av personuppgifter.  
 

2. Kustbevakningen har valt att föreslå nya bestämmelser för överföring av sekretess i 
18 kap. 18c,e och 29 kap. 13b §§ OSL. Skatteverket menar att en mer ändamålsenlig 
lösning är den som används i 18 kap. 1 § OSL med avseende på (huvudsakligen) 
förundersökningsverksamhet. Istället för att ha primära och sekundära 
sekretessbestämmelser kan den primära sekretessbestämmelsen utökas genom att 
sekretesskyddet knyts till uppgiften snarare än verksamheten den förekommer i.  
Det görs enklast genom att begreppet ”hänför sig till” används. Ett exempel på hur 
18 kap. 18b§ OSL skulle kunna se ut är följande: 
 
Sekretess gäller för uppgift som hänför sig till verksamhet som avser förande av eller uttag ur 
Kustbevakningens register för samordning av civila behov av sjöövervakning och förmedling av civil 
sjöinformation, om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att syftet med beslutade eller 
förutsedda åtgärder motverkas eller den framtida verksamheten skadas. 
 
För uppgift i en allmän handling gäller sekretessen i högst fyrtio år. 
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Detta remissvar har beslutats av avdelningschef Dan Axelsson och föredragits av juristerna 
Alexander Fekete och Dan Ekeroth.  

 

 

Dan Axelsson 
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